Ebubekir üzerine dava ve takrîr-i kelâm edip...bir sim kemer kuşak ve iki sim ön kuşak...ve bunun emsâli emvâlim ve esvâbim sirkat olunmuştu...mezbûr Seyfullah cevabında meclis-i şer’de sirkati bi’t-tav’ ve’r-rıza lâ bi’l-ikrah ve’l-cebr iki defa ikrâr ve i’tirâf ettikten sonra mücibiyle mezbûr Seyfullah’ın kat’-ı yedine hüküm olunup...1058/1649.” KŞS, d.no. 57/1, h.no. 44. Akt., Karaköse, Murat, *57/1 Kayseri Numaralı Şer’iyye Sicili (H.1058-1059/M.1648-1649) Transkripsiyon ve Değerlendirme* (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 2010, s. 120.
- 25 “Mehmed Beşe meclis-i şer’de Nikola zimmî ve Ergina zimmîyeyi ihzâr edip mezbûrları nisfu’l-leyl karib mahalde zina ve ülfet üzere iken üzerine varıp tuttum suâl olunsun dedikte gibbe’s-suâl her biri ikrâr edip ol mahalle zina kasdıyla varıp mezbûre dahî râm olup (itaat etmek) zina eylediklerin ikrâr etmeleriyle dört defa suâlin ikrâr ile cevabından sonra haddullah (celde) icrâ olunup... 1067/1657.” Oğuz, Mustafa, *Girit (Resmo) Şer’iyye Sicil Defterleri (1061-1067)* (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul 2002, s. 390.
- 26 “(...) mahallesinde sakin Mehmed b. Mustafa Zernişancı maruf (...) babası merkûm Mustafâya zina iftira edip beyana kâdir olmamağla mezbûr Mehmed’e hadd-i kazf urulmuşdur.” İKS, *Bâb Mahkemesi 54 Numaralı Sicil* (Haz. Hüseyin Kılıç-Yılmaz Karaca-Rasim Erol-Salih Kahrıman-Fuat Recep-Sabri Atay), İstanbul 2011, s. 440.
- 27 “İshak b. Abdullah şürb-i hamr ettiğine Muhzır başı Mehmed Çelebi b. Hamza ve Ahmed b. Ali şahâdet edip had vuruldu. 920/1514.” İKS, *Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil* (Haz. Bilgin Aydın-Ekrem Tak), İstanbul 2008, s. 134.
- 28 “İslâm’a gelip Muhammed ismiyle tesmiye olunup... lakin halen mürted olup kendiyi bi’d-defaat arz-ı İslâm ve keşf-i şübühât olundukta kabûl etmeyip ısrar ve irtidâdı mütebeyyen ve muhakkak olmağın mücibince mezbûr Muhammed’in üzerine ahkâm-ı mürteddîn icrâ olunup şer’an katli iktizâ eylediği...1178/1765.”

merkûm Mehmed **bir kıt'a fetvâ-yı şerîfe ibrâz edip** mazmûn-ı münifinde “**Zeyd şerîr ve fâsîd olup müslimanlara yed'en ve lisânen ezizetten hâli olmasa şerrini kat' için Zeyd-i merkûm ol baladan yenfi olunur mu? Cevab-ı bâ-savâbında olunur.**”...mezbûr el-Hac Ömer'in mahalle-i mezbûreden ihrâcına bade't-tenbih mâ vakaa bi't-taleb ketb olundu. 1124/1712.” GŞS, (Gaziantep Şer'iyye Sicilleri), d.no. 64, h.no. 87. Akt., Nariñ, Ökkeş, 64 Numaralı Gaziantep Şer'iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (H.1123-1124/M.1711-1712) (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Kilis 2010, s. 82.

34 “Medine-i Ayntab'ta Hasuli Osman Efendi b. Hamza Efendi meclis-i şer'inde Ahmed b.

Cevab-ı bâ savâbında olur**” diye buyurulup Fetâvâ-yı Vâkıattan nakli îrâd olunmağın **ber mücib-i fetvâ-yı münif şâki-i mezbûr Ahmed'in siyâseti emr-i veliyyü'l-emr ile tertib-i katline hüküm olunup...**1132/1720.” GŞS, d.no. 71, h.no. 95/2. Akt., Külek, Ahmet, 71 Numaralı Gaziantep Şer'iyye Sicili Transkripsiyonu (1-101 Sayfalar- H. 1132/1720) (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Van 2010, s. 241.

35 “Kayseri'de el-Hac Ali b. Abdullah nam kimesne meclis-i şer'-i kavimde takrîr-i kelâm edip tarih-i kitaptan iki gün mukaddem sulbî oğlum Mehmed nam şâbb-i emredi gâib anî'l-meclis İsmail b. el-Hac Ali ve Mehmed b.

diye suâl olundukta "Cevabında meşrudur." diye bir kıta fetvâ-yı şerîfi vermeleriyle ber mücib-i şahâdet-i şer'iyye ve ihbâr ve ber mantûk-u fetvâ-yı şerîf ile mezbûr Dal Ahmedoğlu Mustafâ'nın siyâseten katli meşruiyetine ba'de'l-hüküm mâ-vakaa bi't-talep ketb olundu. 1151/1739." Konya Şer'iyye Sicilleri, d.no. 54, h.no. 158/2. Akt., Sevcî, Hatice, *54 Numaralı Konya Şer'iyye Sicili'nin (1-190) Değeriendirme ve Transkripsiyonu (1150-1152/1738-1740)* (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Konya 2011, s. 522.

42 "Ayntab'ta Hüseyin b. Mehmed nam kimesne meclis-i şer'a...el-Hac Halil b. Mehmed nam şakî mahzarında üzerine dava ve takrîr-i kelâm edip tarih-i kitab gecesî kale altında vâkı' tütüncü dükkanımı işbu mezbûr Halil açıp ve derunundan

**Katlonmasına fetvâ-yı şerîf vardır.**" diye **fetvâ-yı şerîf** ve sâbıkâ olan sicili irâd edip ve bi'l-muvâcehe udûl-u müsliminden cem'-i kesir yaramazlığına şahâdet edip haber verdikleri sicil olunup...İmdi: Mezbûr küfr-gûy (küfür söyleyen) ihrâk bi'n-nâr (yakarak ölüm cezasını infaz) olunmasın emredip buyurdum ki: Vusul buldukda, mezbûru ihrâk bi'n-nâr edip emrim yerine vardığın yazıp arzyleyesin. 975/1568." BOA.MD (Başbakanlık Osmanlı Arşivi Mühimme Defterleri), d.no. 7, h.no. 226. Akt., BOADB (Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı), *7 Numaralı Mühimme Defteri*, Ankara 1998, s. 120.

döğüp taşra çıkartmayıp ve kendiyi şer'a muhâlif şetmedip ve duvarının taşların alıp kendi havlusuna iletip envâ-i teaddi eylediğin ve **bu babda ellerinde fetvâları olduğunu...**ol babda şer'le lazım geleni icrâ edip...yarar âdemlere koşup Südde-i Saadetime gönderesiz ki, küreğe konula. 979/1572." BOA.MD, d.no, 12(II), h.no. 1151. Akt., BOADB, *12 Numaralı Mühimme Defteri*, Ankara 1996, s. 240.

48 "Lalaya ve Alaşehir kadısına hüküm ki: Kütahya kadısı Mevlana Muslihiddin mektup gönderip Alaşehir kazasına tâbî Küçükşeyhli nam karyede sâkin Eceoğlu İlyas b.

bin akçe mehr-i muacceli edâ eylediklerinden sonra itlâk olunmaların rica etmeğın buyurdum ki; Vusul buldukta mezkûrları ihzâr eyleyip dahi âdemi elinde olan fetvâ-yı şerifeye nazar eyleyip göresin bi-hasebiş-şer' hemşiresine edâsı lazım olan mehr-i muacceli müşârun-ileyhden alıp itlak eylesin. 986/1578." BOA.MD, d.no. 34, h.no. 56. Akt., Eren, Yunus, 34 Numaralı ve H. 986/1578 Tarihli Mühimme Defteri (1-164) (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul 2011, s. 34.

51 "Edirne kadısına hüküm ki: Mahmiye-i mezbûrda Üçşerefeli kurbunda Timürdaş Mahallesi'nin ahâlisi Südde-i Saadetimê gelip şöyle i'lâm eylediler ki; "Mahalle-i mezbûrda bir vakıf eve muttasıl bazı

kaza-i mezbûrda akd-i meclis olunup Mevlânâ-yı mezbûr Hacı meclis-i şer'a davet olundukta, itaat-i şer'-i şerif etmeyip firar edip bu takdirce **Mevlânâ-yı mezbûra şer'an azl lazım gelir idiğine şeyhülislâmdan fetvâ-yı şerife varid olmağın...**şer'le hakkında lazım geleni icrâ eyleyesiz. 1040/1630." BOA.MD, d.no. 85, h.no. 369. Akt. BOADB, 85 *Numaralı Mühimme Defteri*, Ankara 2002, s. 226.
- 54 "Kıbrıs ceziresinde vâkıf Magosa kalesi dizdarı...sâbıkâ Rumeli kadiaskerim olan Mirza Mustafa'nın tezkerecisi Hayrullah mûmâ-ileyh Mirza'nın hatmiyle mahtûm bilâ-işâret mulâzemet tezkereleri

olan envâi müskirâtın hafiyyen ahz ve i'tâ ve bey' ve şirâsı hususuna dahî cesâret etmekle mesfûrun tedbîbi lazım gelmeğın mesfûr Araboğlu Niyaki zimmî iyâl ve evlâdıyla Sisam Adası'nda katle bedel menfiyyen meks ve ikâmet ettirip...1205/1791.” Baytimur, Suha Oğuz, *25 Numaralı Kalebend Defteri (1205 / 1790-1791)* (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ 2005, s. 205.

57 “Âsitâne-i Âliyede ehl-i İslâm veyahut Nasârâdan ebelik sanatıyla me'lûf olan bazı karılar mücerret tam' ve irtikâba mebnî hamile hatunlara devâ verip ifâ-yı iskât-ı cenin ettirmek ve aralıkta birazının dahî helâkına sebep olmakta

ve müftî-i mezbûr Seyyid Mehmed'i Kıbrıs'a nefy ve iclâ ile tahlis-i fukarâ olunmak babında emr-i şerifim **sudûru Mevlânâ Hamidizâde Mustafa edâmallâhü teâlâ fedâiluhü işâret etmelerile işâretleri mücibince** çavuş mübâşeretile mezbûr Seyyid Mehmed'in Kıbrıs'a nefy ve iclâsı için yazılmıştır. 1205/1790." Baytımur, 25 Numaralı Kalebent Defteri (1205 / 1790-1791) (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), s. 93.

61 "Akka kalesi muhafızı Abdurrahman Paşa ve Akka kadısına hüküm ki: ... talebeden Gürcü Salih ve Adanalı Osman nam şahıslar kendi ırz ve edebleriyle meşgûl olmayıp daima esliha ile geşt u güzâr (gezip dolaşmak) ve bazı kesana (kişi) adavet ederek